П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

        25.12.2017 г.                                                                                          № 816

п. Пречистое
Об изменении
муниципальной  программы
«Семья и дети на 2016-2018 годы»

В целях уточнения отдельных позиций муниципальной программы «Семья и дети  на 2016 –
2018 годы», АДМИНИСТРАЦИЯ   ПЕРВОМАЙСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в муниципальную  программу «Семья и дети на 2016-2018 годы», утвержденную Постановлением Администрации Первомайского муниципального района № 775 от 25.12.2015  года следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной  программы изложить в следующей редакции:

	Наименование муниципальной программы
	«Семья и дети на 2016-2018 годы» (далее Программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы

	Отдел труда и социальной поддержки населения Администрации Первомайского муниципального района Ярославской области- Воронина Елена Федоровна  8(48549) 2-18-73

	Соисполнители
	 Отдел образования администрации Первомайского муниципального района – начальник  Калинина Маргарита Рахимкуловна 8 (48549) 2-12-72), Отдел ЗАГС – заведующая, Зорина Надежда Павлиновна
8 (48549) 2-19-93, МОУ «Первомайский детский дом» – директор Тихомирова Ирина Юрьевна 8 (48549) 2-15- 86

	Куратор муниципальной программы
	Заместитель Главы администрации Первомайского муниципального района  по социальной политике Бредников Анатолий Витальевич 8 (48549) 2- 13- 48)

	Сроки реализации муниципальной
программы
	2016-2018 годы.

	Цель(и) муниципальной программы
	- улучшение качества жизни семей с несовершеннолетними детьми;
- создание благоприятных условий для комплексного развития и жизнедеятельности детей; детей – инвалидов;
- развитие семейных форм устройства детей – сирот  и детей, оставшихся без попечения родителей.

	Задача (и) муниципальной программы
	- реализация семейной политики и политики в интересах детей на территории Первомайского района

	Объем финансирования муниципальной   программы, тыс. руб.
	Наименование  ресурсов
	итого
	в т. ч. по годам реализации

	2016
	2017
	2018

	Финансовые ресурсы, всего в том числе:
	476,434
	166,934
	132,0

	177,5

	средства бюджета муниципального района
	476,434
	166,934
	132,0
	177,5

	средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	Электронный адрес размещения муниципальной программы в информационно- телекоммуникционной сети «Интернет»

http://pervomayadm.ru/municipal-nye.html

1.2. В разделе 4 «Мероприятия муниципальной программы «Семья и дети»» на 2016-2018 годы:
- строку Муниципальная программа «Семья и дети»» на 2016-2018 годы, изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Муниципальная программа
(мероприятия)
	Цель/задачи муниципальной программы
	Ответственный исполнитель муниципальной программы (мероприятия)
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.),годы

2016

2017

2018
	итого за весь период реализации

	Муниципальная программа
« Семья и дети » на 2016-2018 годы.
	Цель:
- улучшение качества жизни семей с несовершеннолетними детьми;
-создание благоприятных условий для комплексного развития и жизнедеятельности детей, детей-инвалидов;
-  развитие семейных форм устройства детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

	Отдел труда и социальной поддержки населения администрации Первомайского муниципального района.
	итого по МП
	166,934
	132,0
	177,5
	476,434

	МБ
	166,934
	132,0
	177,5
	476,434

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.3.  В разделе 4 «Мероприятия муниципальной программы «Семья и дети на 2016 – 2018 годы»:
- строку 2 (в части «Отдел ЗАГС Первомайского МР»), 4 и 5 муниципальной программы, изложить в следующей редакции:

	2
	Проведение праздника
«День семьи, любви и верности»

	Отдел ЗАГС Первомайского МР
	Всего

МБ
	16,5

16,5
	0,0

0,0
	16,5

16,5
	33,0

33,0

	4
	Торжественная регистрация новорожденных

	Отдел ЗАГС администрации Первомайского муниципального района

	всего
	12,0
	0,0
	12,0
	24,0

	МБ
	12,0
	0,0
	12,0
	24,0

	5
	 Приобретение новогодних подарков для детей - инвалидов, для семей, в которых воспитываются дети - инвалиды

	Отдел труда и социальной поддержки населения администрации Первомайского муниципального района
	всего
	6,6
	0,0
	3,0
	9,6

	МБ
	6,6
	0,0
	3,0
	9,6

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.4. В разделе 4 «Мероприятия муниципальной программы «Семья и дети на 2016 – 2018 годы»:
- строки 10, 11 и 12 в разделе 4 муниципальной программы,  изложить в следующей редакции:

10

	Функционирование мобильной службы семейного консультирования с целью ранней профилактики семейного неблагополучия:

-приобретение канцтоваров, катриджей; изготовление буклетов, фотографий;

-выезды мобильной службы по населенным пунктам района

Отдел труда и социальной поддержки населения Администрации Первомайского муниципального района

	Итого
	18,0
	18,0
	18,0
	54,0

	МБ
	18,0

8,752

9,248
	18,0

12,6

5,4
	18,0

12,6

5,4
	54,0

33,952

20,048

11

Организация и проведение фестиваля детей с ограниченными возможностями здоровья «Я люблю этот мир»

Отдел труда и социальной поддержки населения Администрации Первомайского муниципального района

	Итого

	0,0
	0,0
	6,0
	6,0

	МБ

	0,0
	0,0
	6,0
	6,0

12

Организация и проведение районного этапа областной олимпиады «Виктория» по зимним видам спорта для детей с ограниченными возможностями здоровья

Отдел труда и социальной поддержки населения Администрации Первомайского муниципального района

	Итого
	0,0
	0,0
	6,0
	6,0

	МБ
	0,0
	0,0
	6,0
	6,0

    1.5. Раздел 6  муниципальной программы «Семья и дети на 2016-2018 годы», изложить в новой редакции:
           «6. Финансовое обеспечение муниципальной программы «Семья и дети на 2016 – 2018 годы».

	Источник финансирования
	Всего (тыс. руб.)

	Оценка расходов (тыс. руб.) в том числе по годам реализации

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.

	Бюджет муниципального района
	476,434
	166,934
	132,0
	177,5

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого
	476,434
	166,934
	            132,0
	177,5

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы  Администрации
    Первомайского муниципального района по социальной политике А.В. Бредникова.
       3. Постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации
           Первомайского муниципального района.
             4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава                                                                                                                                    И.И. Голядкина
муниципального района

[bookmark: _GoBack]